
PeFeft,, de 

LIMOEIRO 
DO NA RTE 

Iit*N DO flM 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

1 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Às 11:00 do dia 13 de Setembro de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro 
(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E RECARGA DE GÁS DE AR-CONDICIONADO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
- CE. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. 
Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de 
carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento. 

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 

F. GALVAO MENEZES - ME 	  20.040.538/0001-37 
FRANCISCO NARCELIO CAVALCANTE DE OLIVEIRA 	 C.P.F. n° 101.761.013-49 
R. R. DE CARVALHO NUNE 	  16.693.352/0001-00 
RAIMUNDO ROGERIO DE CARVALHO NUNES 	 C.P.F. n° 922.245.713-72 

Observação 	Descredericiado por não apresentar o item 20.10 do Edital. 

Observação 	Finaliza4a a análise de documentos, tão como a validação das 
certidõed negativas, o mesmo será devidamente enviado aos 
respectivos Gestores Municipais para a homologação da presente 
licitaçãd. 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Lote: 	001 - LOTE 1 

* OBS.: Participáram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas resectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classifiçadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeird(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO! 

Erop. Base 	F. GALVAØ MENEZES - ME 	 R$ 
R. R. DE'CARVALHO NUNES 	 R$ 

70.100,000 * 
41. 4 00, 000 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Habilitação 	F. GALVAO MENEZES - ME, Data: 13/09/2017 às 12:08:11 

Dec.vencedor F. GALVAO MENEZES - ME, Data: 13/09/2017 às 12:08:46 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa F. GALVAO MENEZES 

R ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE 

o 



P&turad. 

LIMOEIRO 
DO NRTE 
povíçL 1 71111P0 ICJ 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
regoeiro(a) adjudicou o lote 001 à licitante F. GALVAO MENEZES - ME em 

:13/09/2017 às 12:08:50. 

ada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
presentantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

REG0EIR0(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO 	 NOME 

Pregoeiro(a) FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

Equipe apoio ANA ADILIA MAIA 

Equipe apoio JOSE CELIO DE ARRUDA 

PARTICIPANT(S) DO CERTAME 	 ASSIN 

F. GALVAO MENEZES - ME  

R. R. DE CARVALHO NUNES 	 7 

e 

R ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE 


